
Pokrok zapado s
stavě na pařížské výstavě jež na SOUTH OMAHAbylo 46 osob Dráha mezi PoncaZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické

a Yanco jest zničena a nemůže jfpřes rok bude odbývána Vý
stávka americká prý měla by být

Pain-Kill- er

(PEBBY DAYI8 )

Cestování ve Skalném Pohoří

"Scenic Line of the world" drá-

ha Denver & Rio Grande poskytu-

je turistům v Coloradu Utah a
Novém Mexiku výběr výletních

býti používáno k účelům doprav-
ním Řeka rozlévá se po dráze y

šířce dvou mil Úroda kávy jest

vystavena po ukončení výstavy

'— Od i Jedna přivezeno bylo
do south-omažskýc- h jatek 383-09- 3

kusu hovězího dobytka 1- -
Rakousko- - Uhersko — Minulý tý

pařížské buď v Petrohradě neb
v Moskvě tak aby ruské širší

den přinesly nčkteré časopisy
zprávu že rakouský císař na své Jistý a bezpečný lék v kaídém419782 vepřu a 643923 oveczničena nadobro a škoda tím způ-

sobená odhaduje se na milionykruhy obchodní měly příležitostcestě do ISlu v rozmluvě s ně South-omažsk- ý trh těší se stále

vzrůstající přízni dobytkářú neprodukty naše poznati a tím
meckým kancléřem Goluchovským

vystoupil z vlaku na uvítání ně čilejší spojení s námi zavěsti O

ohromné Škody byly též způsobe
ny v oranžových sadech — Hu

rikán zuřil plné dvě hodiny a při

boť ceny jsou zde pevné a dobré
Tak na příklad R S Van Tassel

případu neduhů břiMch jest

Pain-Kill- er

To jest rozhodni pravdou a ne-

lze na toklásti dosti dorazu

jednoduchý bezpečný a rych-
le působící v případech

meckého diplomata načež prý
plánu tomto není sice dosud roz
hodnuto avšak není prý pochy Šel od '

severovýchodu Jak již
výše praveno největšf spousty

z Wyomingu prodal tu minulý tý-

den 76 kusů hovězího dobytka z
ním dlouho rozmlouval Zpráva
ta ie nepravdivá Císař rozmlou

místa cestovatelům transkontinen-tální- m

nej velkolepější scenerii
Dvě zvláštní a rozdílné dráhy ve-

dou Skalním pohořím a lístky né

jsou použitelný po které-
koliv z nich Jest to přímá dráha
do Cripple Creek největšího tá-

bora zlatokopů na světě Dva

vlaky jezdí denně s Pullmanovými
a s turistickými spacími vozy mezi
Denver San Francisco a Los

by že ujmou se ho povolané
kruhy a o jeho uskutečnění se způsobil v Ponca a okolí kdeval s Goluchovským ve vagouu
postarají

rančí po 1535 za sto liber

— Kapitán Wood z armádního
rázem smeteno bylo do vody 300pouze asi sedm minut — Do
lidí kteří všichni se utopiliSrbsko — Do Bělehradu přijeliVídně přijel na zapřenou egypt

zástupci Rakduska aby nějakýmský místokrál s velikým průvo Všechny budovy v městě byly po-

rouchány a sta jest jich úplně

zásobovatelského sboru má již ve

stájích 143 koně určené pro služ-

bu na Filipínách Ještě potřebudiplomatickým kouskem přiměl

křečí kašle revmatísmn

koliky nastuzení nenralgie

prUJnin kropil bolení zubil

DVĚ VELKOSTI 25c-- a 50c

dem aby poradil se zde s lékaři
o své chorobě — Hrabě Faste-- rozkrále Milana ku opuštění Srb zbořeno Vojíni a hasiči po celou

noc s nadlidským namáháním za je 123 dalších aby zásilku do San
vič a choť jeho byli by málem a aspoň na nějakou dobu než Franciska vyříditi mohlchraňovali životy lidské V mě
bývali sněděni na jednom ze Ša poměry tamní poněkud se uro

Angeles a Denver a Portland Nej-lep- ŠÍ

dráha do Utah Idaho Mon-

tany Oregonu a Washingtonu
přes Ogden Gateway Pište na
S K Hooper G T & P A
Denver Col o illustrované popis-
né brožury 95x10

stě není světla ani plynového — George Parks známý kon- -vnají Cesta jejich však bjla zbylamounských ostrovů tamními li
traktor south-omažsk- ý obdrželtečná poněvadž král Alexandrdojedy Jmenovaný párek man ani elektrického není tam vody

pitné a ledu též ne Zoufalství
syn Milanův jsa úplně ve vleku

Mtjte jej u sebe Střežte se ná-

podobeni Kupujte pouze pra-
vý — Perry Davis '

11 # Na prodej všude

smlouvu na postavení všech bu-

dov v nových Cudahyho jatkách
lze zříti na všech stranách

želů cestoval na své yachtě pro
zábavu a na své cestě zastavil se

na jmenovaných ostrovech aby

svého hodného tatínka zástup
cúm Rakouska ve vší zdvořilost Kansas City O práci tuto u- -

odvětil že nikomu z Rakouskupozorovali život tamních lidoje
dů Těmto však pobyt příslušní po srbských věcech nic není —

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 14 arpna 18M

Plenice tímto týdnem pokračuje v léml tmi

ucházeli se kontraktoři z Chica-

ga St Louisů Kansas City z

Leavenworth a z Omahy avšak
Parks podal nejvýhodnější

Mezi tím páší se násilnosti nej- -ku modré krve nebyl po chuti a Ochotníkům a milovníkům
divadla

V knihkupectví Pok Zát isou k do

pftl SVÉ NÁVŠTĚVĚ VÝSTAVY

—neopomeňte navštíviti— -

MOORISH CAFÉ
ZAHRADU A RESTAURACI

na východní Midway

ohavnější na radikálech a vůbec
rn t Jaliétaí končil týden minulý totli jent cenyna všech kteří s vládou nesou
perné a atoupalicí Hlavni přiílnou pevnosti
trůn byla jednak miniím zpráva o vtavu úrody - Za Formánkovým hotelemhlasí Nejnovějším takovým di-

ktátorským zjevem jest odbývání odhadující ltoinl "klizeH plenice poaze na 510

000000 bullo proti 875000000 tontéž dobon mi
sněmovních porad srbské skup

při 25 a M ulicích shořela dře-

věná maštal v pátek odpoledne
Škoda jest nepatrná

nuly rok Totéž bylo enad příčinou atoupáui ce

stání všechny divadelní spisy jež vy-

šly tiskem v Čechách a nejsou rozebrá-
ny Úplný seznam vSech spisů zaSle
se všem na požádání zdarma V sezna-
mu jsou uvedeny vSechny kusy dle
svých názvů a při každém je uvedeno
jaký kus je kolik jednání a kolik osol

vyžaduje PiSte o seznam pod adre
sou: Pokrok Západu

štiny v Niči na místě v Bělehra ny T Liverpoolu Červená ozimka číslo 2 zboží
hotovi prodávala ae dnea za pro zářidě Tím vláda chce dokázati že

Lepšího obsloužení a tak levně nedo-
stane se vám nikde dt94m3

Všechny krajany uctivě zve

Clias Stiller
71% a pro proalnec744 Jurka číslo 2 jent za — S vyvážením staveniště promusí jí býti posloucháno ve všem t&71% a tvrdi 89@6K

nové devítipatrové skladiště Arvždy a každým Jak dlouho po Kukuřice Jest ceny ustálené číslo i ca 813í® Otnaha ISeb
mourovo se již započalo Asiměry tyto mohou trvati jest otáz

Í2!4 pro zář! 30 a pro proalnec 28% HplBuje
e to poneiiáblo co jxme aal před dvěmi ruSaicl

6000 krychlových yardů zeměkou velmi krátkého času neboť předpovídali íi) totiž kukuřice bude rpíle le
bude nutno odstraniti Prsť sha Použijtevnějšínespokojenost národa dostupuje

Oves je ceny klidní a málo viímán Číslo 2

proto jali se Fasteviče pronásle-
dovat takže unikl se svou man-

želkou hrozícímu nebezpečí jen s

vejvětším namáháním Domorod-

ci pronásledovali yachtu na ma-

lých lodicích dokud nezmizela

jim z obzoru — V Celji ve Štýr-
sku kam dostavilo se 200 če-

ských studentů z Prahy ku od-

halení pomníku slovanského učen-

ce Oblaka došlo mezi německý-
mi a českými studenty ku krvavé
řeži během kteréž na obou stra-

nách bylo několik osob poraněno
Nlmecko — Průplav jenž spo-

juje nyní moře Baltické s Dort-

mundem I hlavním průmyslovým
městem v provincii Vestfálské byl
slavnostně otevřen za přítomnosti
německého císaře Viléma který
vyjádřil se Že otevření průplavu
tohoto jest jen částí velkolepého
díla jež bude v nejbližší době

provedeno Průplav ten jest 270

UNION PACIFIC
celo vestibulované rI ~h

rychlíky na LtJifJlft

zována jest na loty v okolí 25svého vrchole zatýkáním muče
prodává ae za 21c bílý 2Z®23%

a S ul„ kteréž jsou pod úrovní
a

Žito se trocha pozvedlo prodává le za 53SÍC
Ječmen jent ochablejší za 32tf@!8
Lněná semeno prodává ae za tl 01 severozápad

ním a zbavováním majetku oněch
lidí kteří mají raději svou vlast
než bídného bývalého krále i s

- Tom Alexander odkázán byl
pod zárukou $2000 k distriktníní za 103tf

jeho vyžilým mlaďoučkým synkem Ilovčzl dobytek má cenn stále pevnon NJ- - mu soudu pro postřelení Simona
na trůnu srbském leplí tučni voli k vývozu prodávají se po $550®

Buchanana Jsou to oba černoši020 pěkní toční voli jsoa po 13 OfX&flOO a pro-

střední 14 6T!@500 Jateční krávy a Jalovice JsonTransvaal — Poměry v této re Buchanan jenž střelen byl do
po 13 0IK&510 a voli k žíru po $3250490publice jsou stále více a více roze prsou se již pozdravuje

Zvláštní výletní
sazba do

8!BazBŽt}19-0-

Colorado Springs I íQ AA
anazpět8-9zářn$lJU-

Vepřový dobytek jest též ceny dobré a stou

Zvláštní výletní
sazba do

Yellowstone

National

Parku a nazpět

rvanější a nebudou-l- i v čase nej pajicf Dnea ku přikladu prodával se pěkný a2 — Ed Callahan jenž postřelenkratším urovnány není pochyby
byl hostinským Shanahanemže první rána bude vystřelena jež

nejlcpií těžký dobytek vepřový po $445®485

lehký $4:@495 což jest cena lepií než byla
před týdnem Tak ku přikladu v K M Kupka
z Vlnliig Iowa docílil v sobotu týdea ncjvySíí
ceny ze viecb a sice $475

celé dva týdny 'se držel skonal vbude znamením ku všeobecnému Pueblo a nazpět
8-- 9 zářísouth-omažsk- é nemocnici v sobo

povstání domorodců V Pretoriikilometrů dlouhý více než osm

stop hluboký a 57 až 93 stopy ši tu o půl deváté večer Callahanu vládního vesla panuje všeobecná Omaha 14 srpna 1899

V týdni minnlém byl přívoz dobytka hovězího jak jsme se již zmínili střelen byroký Proplouti jím mohou lodě rozháranost a nikdo neví jak nej
do prsou a krku a rány jeho hneda skopového hojným vlak vepřového skoro men-l- i

nei průměrný jak lze pozorovat! ztálo tubnljichž snosnost obnáší 900 tun a
zprvu pokládány byly za smrtelnéky vykazující přívozmohou přímo z Baltu Hamburkem

bližší den skončí Většina Členů

volksraadu jsou proti válce a ti

obvinují presidenta že na věc ne- -

Palácové spací vozy
Jídelní vozy jídla na objednávku
Pohovkové vozy bez jakéhokoli? doplatku

Proti Shanahanovi podána budeHov Vepř 8kop
Jolkern za min tvden 15908 37BÍU 28550

a Brémami proplouti pak do Dort-

mundu Práce na tomto průpla nyní další obžaloba z vraždypohlíží dosti vážně
Callahan učinil o krvavé afíéře vý

Týden konč 5 srpna 12487 329 l(4No
Týden konč 29 č'ce 13006 42075 13007

Týden kouč 82 č'ce ll68 44f8 ll5
Týden koní 15 č'ce 13007 89168 15869

vu započata byla roku 1892 a vy Městská úřadovna 1302 Farnam St Omaha Neb
TELEFON 316

pověď okresnímu návladnímužádala si nákladu celkem $20- -
San Domingo — Z Cape
se oznamuje že řeku Yaque Ceny dobytka vSho druhu jeou uspokojivé Shieldsovi ale týž tají obsah její

přešlo 1200 povstalců vzdor prud Včera večer odeslána byla mrtvo
ké střelbě se strany vládního voj

Jateční voli prodávají se po $485@59:) větílnoa
kol $550 Jateční krávy a jalorlce Json po $3 00

S 75 a voli k líru $375®480 Ze západních
renči přiválí se nyní dobytek hojně avšak těl! se

tél odbytu dobrému

la zesnulého do Chicaga k po
ska při Čemž zabito bylo povstal hřbení Koroner Swanson rozhodl
ci osmnáct mužů vládního vojska že není inquestu třeba ježto příVfpřový dobytek byl dnea též ceny pevné

vyilí prodával ae po $4 3OS4S0 čina smrti Callahanovy určitě jest
HaYDEW
BROS

Ztráty povstalecké známy nejsou
Provincie Nyga jest připravena

Roh 16

Dodge ul

Vejce Jsou laciné čerstvé prodávají ao po 10tf známa
tucet

povstati ve prospěch generála Máslo jest ceny nezměněné obyčejné pro - Ve Swiftových jatkách vyJimineze Generál Torrilo Gar dává se za ll@12c nejlepií stolní 19&14 z má- -

loven 1fi@l8c hořela v pátek budova kde vyrábícia bude prý povolán v čelo re

000000 Přístav Dortmundský
jest nyní největŠím přístavem vni-

trozemským v Evropě
Francie — Záležitost Dreyfuso-v- a

vzala na se včera nový ráz po-

střelením právního zástupce vě-

zněného kapitána Laboriho La-bo- ri

bydlí přítomně asi čtvrt hodi-

ny cesty od Lycea kde soud s

Dreyfusem se projednává Včera

ráno o šesté hodině odebral se ze

svého bytu pěšky do Lycea k

soudu a když ušel asi polovici

cesty bylo po něm z úkrytu zá-

keřně střeleno a on byv střelen
klesl k zemi na obličej Zprávy
telegrafické jež o postřelení Labo-ri-ov- ě

dochází rozchází se však v

tom kam právník byl střelen

se umělé hnojivo Škoda obnášívolučního hnutí
Wrůbež jest táž ceny stejné slepice prodávají
za 8c jarní kuřata 11012 kachny abusy asi $11000 Nebýti společnéhoživé KaVgA krocani fiví za 8c

zakročení hasičstva z ostatních ja Yelkolepá prodej obuvi
Brambory prodávají se lučino bull za 80ft)Sc
rieno je cny ueiálené nezměněné $55"@7S0Hrozné bouře na Porto Ricu tek jakož 1 z dobytčích ohradmm dle jakosti
K&2ečemtvé čía 1 tanu nn 7c čís 2 RUn oheS byl by se rozšířil do velikých

rtuiene cis i vc Cla X 8C J eleel 8 až IUC
Po dlouhá léta nestížen byl rozměrů Jakmile odhadčí pojišťo

vacích společností své práce do
St Louis 14 srpna 1899

Plenice Jest ceny pevná a vySíí červená číslo
končí započne se opětně se stav

ostrov Porto Kico tak krutou
bouří jež vyžádala by si tolik
škod na majetku i životech lid

zboží hotové 7l!48i73'4 pro prosinec 76% kvě
ten 78V Tvrdá číslo I 69VÍ&70 bou OheH povstal nejspíše spon

Kukuřice jast ceny pevněíií číslo 8 81 pro tánním vzplanutím štětin jež míských jako stalo se ku konci záři SI '4 a pro prosiuec 27
Dle jedněch byl střelen ze zadu do chány byly s hnojivemminulého týdne Některé krajiny Bavlna je nyní ceny pevné a vyllí prostřed

1 za 5 15 18krku dle jiných opět do hlavy — Během sobotní bouře uhodil

Mší snížení cen obuvi ho-
tovené nejlepšími vyrabitelí

Ženské pěkné $4 00 Vici Kid Silk
Vesting Tep šněrovací střevíce $248

Pěkné ženské Vici kozinkové šněro-
vací střevíce mající ceny $300
pouze Í198

Ženské slippersy s přeskou 98c

Pěkné ženské $250 Vici Kid oxford

polobotky ři50

dle některých dokonce střelen bjl
Oziiíimeiiído břicha Zprávy o postřelen

hrom do obydlí Franka E Harta
na 12 a H ul avšak pouze nepaLaboriho do bhcha jsou nejpo- -

jsou tak těžce postiženy že nevy-

hnutelně musí tam vypuknouti
hladomor nebude-l- i poskytnuta
postiženému obyvatelstvu pomoc
nejrychlejší Byla ovšem učině-

na všemožná opatření se strany
americké správy na ostrově aby
pomoc přišla co nejrychleji Tak

sledněišf a nepochybně také nej
trná škoda způsobena Také do
stožáru na Exchange budově uhoTímto oznamujeme ct obecen

správnější Úsudek lékařů o jeho
štvu v Omaha a Schuvler že

poranění jest téměř jednohlasný
vláštnf lak výletní do Prague

dilo

— Niklové hodinky zdarma za

200 obalů z Diamond "C" mýdla
Požádejte o ně svého groceristu

ne 20 t m vypraven nebude Pěkné domácí trepky které mají cenu $100 pouze 58cna přiklad generální komisar

že Labon ranám svým podlehne
Muž jenž po něm střelil jest za
tčen Událost tato přiostřila po
litické poměry ve Francii jež za

vládají mezi Dreyfusovci a nacio

Weston telegraficky objednal
New Yorku 600000 liber rýže a

600000 liber fasolí jež má pfi- -
Přemožení přivodí ztuhlost údůl

an dráha li & M odepřela roz-

hodně výletní vlak v neděli sem

vypraviti Výlet však jistě odbý-
ván bude S úctou

Anton Kašpar Fr Vlasák
Týbor

nálisty Vláda dala zatknouti P vésti přeplavní loď McPherson
Volné používání St Jacobs Oe
učiní svaly opět ohebnými a náleDeroulede a dvacet tři anarchisty
žitě je v) léčí

Také jiné potřeby budou tam ne-

prodleně zaslány O zhoubném

působení hurikánu možno učiniti

a Bonapartisty obávajíc se aby

republika nebyla ohrožena Pavel

Deroulede jest známý vlivuplný
Nejosvědčenějším Žaludečním 95c Mají cena

$150
lékem pro každou domácnost jest

si představu když řekneme že

více než 500 lidí bylo jím zabitonacionalista jenž národní ligu za
"ALPIIA-D- E LÁVAL"

CrtEAU SEPARATOrtS
Dra Rosy životní balsám kterýložil a svého času neocenitelných pouze v Ponca nepočítaje ohrom veškerou činnost zažívacího ústro

služeb Boulangerovi prokázal nou spoustu na majetku způso jí osvěžuje chuť k jídlu zvýšuje aDf Lával Alpha 'Baby'benou Na jižním pobřeží vBoj mezí těmito dvěma stranami
bude nepochybně tuhý a Dreyfu jst mírně pročišťujícím CenaodMtwIIvky emetany by

Arroye bylo vše zničeno a 16 ly prvními a udržovány
vidy na stupni co nej- - menší láhve jest 50 c a větší

osob usmrceno v Guayamo bylo
zabito sedm osob a množství do

sovci také podle toho se již zařizu-

jí tím že zahajují sbírky pro ži-

dovský fond na nějž jest již

upsáno $39000000 — V Paříži

$100 Lék tento jest vyráběn v

lékárně Dra Fragnera v Praze a

nepadělaný možno obdržeti od
"The Prague Importing Co" P

mů sbořeno v Aibonito zabiti

byli čtyři donorodcí a tři vojáci
Výhodné tapč otai p točili a Mijsou na denním pořádku protiži Spojených Států byli těžce pora O B 523 New York City

(6otfH5t— I)
něni v Catano zničena byla olej

lepil a oeJl-lu- í Ji L

ručnjeme # nae Jon
lepými n4 re#keré Jiné
dle ťchto nápodobené a
padělané a iwhváleny
vseml odborníky a znalci
Vire nei 150000 flek nyní
lidváno a prodá ae Jich
dewtkréle tolik co vtecn
oaatnírh dohromady —

l setři IM al IKim na
jedné křivě roční (

nei caaznváním mléka a
$300 ai uo ročně vice
ad odstředivkou nalim
nápodobenou rtroj tyto
pro rok ÍXM) Jano značně
zdokonalené Pltr m o

katalog
~ iT45Hlru

$100
ftVni Inirovacf atrevkre pro hochy

aa

Pikní Uutf koalnkov ttrevioc pro hochy
aa ? $135

na btandard Uil Co v ceně

1200000 v Bayamon zabito bylo
na sta knsů dobytka a železniční

O II BREYVER CO
Sllppory a preakon pro divky 9 Sc

SOe atřevtoe pro dtl 1 Sc

©"bia-T-T PXO 33QLVLŽ©- -THE DE UVAL 8EPARAT0R CO

tratě jsou silně poškozeny v

Caguas zabiti byli Čtyři lidé
Ohromná škoda bjla také způso-

bena hurikánem v provincii Hu-mac- ao

městem téhož jména kde

46 osob bylo zabito a někteří se

lU—otm a Cua tra 174 CeavuMT SraatT
NCW VOftHCMICiltK Mužské #200 telecí šněrovací střevíce

Mužské I350 Kangaroo telecí inérovací střevíce la 50
Mužské polobotky -- í 175

dovské demonstrace během nichž

bylo mnoho vynikajících osob za-

tčeno Také v Saint Lo v depart-
mentu Manche zatčeno bylo ně-

kolik osob náležejících k vlaste-

necké líze Mezi nimi jest i M Le
Mennete tajemník jmenované li-

gy — V těchto dnech byla též
vržena do světa zpráva že císa-

řovna německá žádala Viléma aby
zakročil ve prospěch Dreyíusův
k čemuž tento nesvolil poněvadž

prý nebude ie nikdy míchali do
záležitostí francouzských Když
na něho naléhala aby učinil tak v

zájmu lidskosti odvětil že lid-

skost jeho končf a Voges (a hra-

nic německo-francouztkýc-

Rusi — V ruských kruzích

mluví se mnoho o americké vý- -

phrbniel a pajřtratelé kaní
430-- ta aev m bL 80 Omaaa Neb
tř - BB_KTeteftmeSaloi

ještě pohřešují Z vojínů bylo
Ochotníkům a milovníkům

divadla
V knihkupectví Pok Zip iou k do

poraněno 8 prostých od setniny
C s nichž zranění dvou jest váž 3Iniwlí? výlnvii5 zbožíVY G SLOANE A CO

obekodaida
né Seržant King od 18 pluku

atiní T&echn- - divadelní spiay jel vr-
tly iiftketn v Čechách nejon roteb?í-n- y

Úplni aetnam vXech apiú taale 6 páru punčoch pravidelné cepěchoty byl též raněn V přísta-
vu humaneajském nalezeno bylo ny aoc pár pouze 50c

i aauaauavuaa18 mrtvol a 800 lidu městského

e rtem na poiídání td&rma V aezna-m- o

joa svedeny viechny kaay d!e
svých náiri a při kaidl-- je uvedeno
jaký kua j kolik jednaní a kolik oaok

vyiaidaje Piite o aeznam pod adře

Mulské 1150a 2 00 košile 49c
Mužské 25c spodní prádlo 1 2 jí c

Mužské 50c kravaty 25c
Mužské 50c šle 25c
Mužské bílé nežehlené košile
P° 35C

Mulské toč a 15c kapesní Út-

ky 5c

hladoví v Las Piedraa zahynuli
v Sala tm 4m ll aer K alice

aoaU Oasaha

ABaaB__TUefoa tm Mulské 50c a 75c spodní práFoirot iMpmau
4 lidé a v Junco pět obětí vyžáda-
la si bouře V Juan Diax zmařeno ZboB aa prodav alte liboati tma? i

MkMapiáUr dlo 25c


